1

平成 30年度 第 7回（10月度）自主防災会議事録

日 時    ２０１8年 10月 13日（土）   １４：００～１６：００

場 所    管理センタ－ 東棟会議室

出席者    藤田宗久 小櫻景如 吉橋亘

中島治美 山上礼子 酒井麻里 森久子 下郷みさ子 小西博子

   自主防災会本部役員

自主防災会長藤田宗久、自主防災副会長(総務担当)小櫻景如、自主防災相談役吉橋亘、

相談役馬籠正明、相談役吉岡 正彦、

相談役（情報）金田光正、相談役（救護）高濱佐恵子、相談役（給食）石川久子、

管財(主担当) 防火（主担当兼務）青木日出男、情報(担当)山上礼子、情報(担当)中島治美、

救護(主担当)酒井麻里、救護(副担当)森久子、給食(主担当)下郷みさ子、給食(副担当)小西博子、

⑴ 平成 30年度自主防災会の総合防災訓練 11月 11日(日)の内容について検討する。

1,8:30  (各地区)区民の会会員は【黄色旗】掲揚、班長は【黄色旗】で安否確認、

        本部との無線訓練（無線機保持者）

 2,9:00  各地区集合場所に集合の後、メイン会場へ移動

3,10:00 (本部メイン会場)区長あいさつ

4,10:10～10:40 奇数班 救護による救急法訓練<30分２回>

           偶数班 町による「緊急時用浄水装置」デモンストレーション

防火による土のう作り積み方訓練

       5,10:40～11:10 奇数班  町による「緊急時用浄水装置」デモンストレーション

防火による土のう作り積み方訓練

                    偶数班  救護による救急法訓練<30分２回>

6,11:10～11:30 給食による非常食配布

7, 11:30        訓練終了 解散

 [雨天の場合]

 1,8:30  (各地区)区民の会会員は【黄色旗】掲揚、班長は【黄色旗】で安否確認、

        本部との無線訓練（無線機保持者）

 2,10:00 (ダイヤランドホール)区長あいさつ

 3,10:10～10:40 ダイヤランドホール、藤田宗久自主防災会長の「北海道地震体験談」

4,10:40～11:10 ダイヤランドホール、救護による救急法訓練

5,11:10～11:30 給食による非常食配布

[総合防災訓練の広報活動]

総合防災訓練 11月 11日(日)広報活動は、前日 10日 15:00～16:00に広報車にて放送巡回。

A車(小櫻・青木・山上) B車(吉橋・小西・  )

以上を会議終了時に出席者全員が確認し、全員一致で会議内容を承認する。

●総合防災訓練のチラシ配布用意は、

      日 時  平成 30年 10月 20日（土） １４：００～１5：００

      場 所  管理センタ－ 東棟会議室

●救護給食勉強会は、

日 時  平成 30年 10月 21日(日) 14:00～16:00  救護・給食の役員は 12:30集合

場 所  ダイヤランドホール 救護―救急法 ・給食―缶詰を使った省エネパスタ
           (持参) 三角巾、風呂敷、大判スカーフ、木綿ハンカチ大小、ビニール袋、サランラップ、新聞、ダンボール、傘。

       ●次回 平成 30年度第 8回（11月度）自主防災会議は、

      日 時  平成 30年 11月 10日（土） １４：００～１5：００  広報活動広報車 15:00～16:00

      場 所  管理センタ－ 東棟会議室

   ●総合防災訓練 11月 11日(日)